
Klasse 5 Schulbücher 2020/21
Fach: Titel: Verlag: ISBN Nr.: 978-
Deutsch P.A.U.L. D. 5 – Neubearbeitung Schöningh 3140280204

Englisch
Green Line 1 (Bundesausgabe) Klett 3128342115
Workbook Green Line 1 mit Audio-CDs und Übungssoftware Klett 3128342184

Geschichte Geschichte und Geschehen 1 Klett 3124434159

Erdkunde
Diercke 5/6 Westermann 3141446708
Diercke Weltaltas Westermann 3141008005

Mathematik Neue Wege S1 Arbeitsbuch 5 Schroedel 3507886308
Religion Moment mal! 5/6. Ev. Religion. Gymnasium Bd. 1 Klett 3120066088
Musik als Klassensatz vorhanden
Physik / Chemie Fokus Physik/Chemie 5/6 Cornelsen 3060143245
Biologie bioskop S1 Schülerband 5/6 Westermann 3141506204

Klasse 6 Schulbücher 2020/21
Fach: Titel: Verlag: ISBN Nr.: 978-
Deutsch P.A.U.L. D. 6, Neubearbeitung Schöningh 3140280211

Englisch
Green Line 2 (Ausgabe G9) Klett 3128542201
Workbook Green Line 2 mit Audio-CD und Übungssoftware Klett 3128542287

Französisch
Découvertes Série jaune Bd. 1 Klett 3126240116
Découvertes Série jaune Bd. 1 Grammatisches Beiheft Klett 3126240185
Cahier d'activités Klett 3126240154

Latein prima. Bd. 1 Buchner 3661405018
Spanisch ¡Vamos! ¡Adelante! 1 Klett 3125360204
Geschichte Geschichte und Geschehen 1 Klett 3124434159
Erdkunde Diercke 5/6 Westermann 3141446708
Mathematik Neue Wege S1 Arbeitsbuch 6 Schroedel 3507886377
Religion Moment mal! 5/6. Ev. Religion. Gymnasium Bd. 1 Klett 3120066088
Musik als Klassensatz vorhanden
Physik / Chemie Fokus Physik/Chemie 5/6 Cornelsen 3060143245
Biologie bioskop S1 Schülerband 5/6 Westermann 3141506204



Klasse 7 Schulbücher 2020/21
Fach: Titel: Verlag: ISBN Nr.: 978-
Deutsch P.A.U.L. D. 7 – Neubearbeitung Schöningh 3140280228

Englisch
Green Line 3 (Ausgabe G9) Klett 3128542300
Workbook Green Line 3 mit Audio-CDs und Übungssoftware Klett 3128542386

Französisch
Découvertes Série jaune Bd. 2 Klett 3125220119
Découvertes Série jaune Bd. 2 Grammatisches Beiheft Klett 3126220286

Latein Campus C 1 (siehe Klasse 6) Buchner 3766178510
Spanisch ¡Vamos! ¡Adelante! 2 Klett 3125360303
Geschichte Geschichte und Geschehen 2 Klett 3124434258
Erdkunde Diercke 7/8 Westermann 3141446753
Religion Moment mal! 7/8. Ev. Religion. Gymnasium Bd. 2 Klett 3120066095
Werte und Normen LebensWert 2 Buchner 3766166739
Musik als Klassensatz vorhanden
Mathematik Neue Wege Arbeitsbuch 7 Schroedel 3507886445
Physik Spektrum Physik 7/8 Schroedel 3507867840
Chemie Elemente Chemie 7/8 Klett 3127561104
Biologie Biologie heute Schroedel 3507873223



Klasse 8 Schulbücher 2020/21
Fach: Titel: Verlag: ISBN Nr.: 978-
Deutsch P.A.U.L. D. 8 – Neubearbeitung Schöningh 3140280235

Englisch
Green Line 4 (Ausgabe G9) Klett 3128542409
Workbook Green Line 4 Klett 3128542485

Französisch
Découvertes Série jaune Bd. 3. Klett 3126220323
Découvertes Série jaune Bd. 3. Grammatisches Beiheft Klett 3126220385

Latein Campus C2 Buchner 3766178527
Spanisch ¡Vamos! ¡Adelante! 3 Klett 3125360402
Spanisch (WPU) ¡Vamos! ¡Adelante! Curso intensivo 1 Klett 3125360600
Geschichte Geschichte und Geschehen 3/4 Klett 3124434357
Politik Politik & Co. 1 Buchner 3661710341
Erdkunde Diercke 7/8 Westermann 3141446753
Religion Moment mal! 7/8. Ev. Religion. Gymnasium Bd. 2 Klett 3120066095
Werte und Normen LebensWert 2 Buchner 3766166739
Musik als Klassensatz vorhanden
Mathematik Neue Wege S1 Arbeitsbuch 8 Schroedel 3507886513
Physik Spektrum Physik 7/8 Schroedel 3507867840



Chemie Elemente Chemie 7/8 Klett 3127561104
Biologie Biologie heute Schroedel 3507873223

Klasse 9 Schulbücher 2020/21
Fach: Titel: Verlag: ISBN Nr.: 978-
Deutsch P.A.U.L. D. 9 Neubearbeitung Schöningh 3140280242
Englisch Green Line 5 (Ausgabe G9) Klett 3128542508

Französisch
Découvertes Série jaune Bd. 4 Klett 3126220415
Découvertes Série jaune Bd. 4. Grammatisches Beiheft Klett 3126220484

Latein Campus C2 (siehe Klasse 8) und Campus C3 Buchner 3766178534
Spanisch ¡Vamos! ¡Adelante! 4 Klett 3125360501
Spanisch (WPU) ¡Vamos! ¡Adelante! Curso intensivo 2 Klett 3125360709
Geschichte Geschichte und Geschehen 3/4 (siehe Kl. 8) und 5 Klett 3124434401
Erdkunde Terra 9/10 Klett 3121046157
Religion/Musik als Klassensatz vorhanden
Werte und Normen LebensWert 3 Buchner 3766166814
Politik Politik & Co. 2 Buchner 3766168092
Mathematik Neue Wege S1 Arbeitsbuch 9 Schroedel 3507886582
Physik Spektrum Physik S1 9/10 nur noch gebraucht erhältlich Schroedel 3507862920
Chemie Elemente Chemie 9/10 Klett 3127561203
Biologie Natura Biologie Klett 3120493211



Klasse 10 Schulbücher 2020/21
Fach: Titel: Verlag: ISBN Nr.: 978-
Deutsch P.A.U.L. D. 10 Neubearbeitung Schöningh 3140280259
Englisch Green Line 6 (Ausgabe G9) Klett 3128542607

Spanisch
¡Vamos! ¡Adelante! Paso a nivel Klett 3125360808
Spanische Grammatik für Schule und Beruf Cornelsen 3464200872

Spanisch (WPU) wird noch bekannt gegeben

Französisch
Découvertes Série jaune Bd. 5 Klett 3126220514
Découvertes Série jaune Bd. 5 Grammatisches Beiheft Klett 3126220569

Latein Legamus! Lateinisches Lesebuch 1 Oldenbourg 3637012875
Geschichte Geschichte und Geschehen 5/6 Klett 3124434456
Politik Politik & Co. 2 Buchner 3766168092
Erdkunde Terra 9/10 Klett 3121046157
Religion / Musik als Klassensatz vorhanden
Werte und Normen LebensWert 3 Buchner 3766166814
Mathematik Neue Wege S1 Arbeitsbuch 10 Schroedel 3507886650
Physik Spektrum Physik S1 9/10 nur noch gebraucht erhältlich Schroedel 3507862920
Chemie Elemente Chemie 9/10 Klett 3127561203



Biologie Natura Biologie Klett 3120493211

Klasse 11 Schulbücher 2020/21
Fach: Titel: Verlag: ISBN Nr.: 978-
Deutsch P.A.U.L. D. 11 Oberstufe Einführungsphase Ausgabe N Schöningh 3140282680
Englisch Context Starter Cornelsen 3060361755
Spanisch Bachillerato – Spanisch für die Oberstufe Klett 3125369122
Französisch Horizons Dossiers - Les ados Klett 3125210110
Latein Legamus! Lateinisches Lesebuch 1 Oldenbourg 3637012875
Geschichte Geschichte und Geschehen, Einführungsphase Klett 3124301086
Politik Politik-Wirtschaft. Einführungsphase Buchner 3661720517
Erdkunde Diercke Erdkunde. Einführungsphase Westermann 3141447033
Religion fragen.wissen.glauben. Einführungsphase Klett 3120069379
Werte und Normen Kolleg Werte und Normen, Einführungsphase Buchner 3661220215
Musik keine Anschaffung notwendig
Mathematik Neue Wege Arbeitsbuch SII Schroedel 3507887305
Physik Dorn/Bader. Physik S II. Einführungsphase Westermann 3141523300
Chemie Elemente Chemie. Einführungsphase Klett 3127568905
Biologie Biologie heute SII Einführungsphase Westermann 3141504750



alle Angaben: 
Stand Juni 2020/ENK
(ohne Gewähr)



Anzahl Lehrmittelraum



Fach Lehrwerk Verlag ISBN: 978- Anzahl vorhanden
Biologie bioskop S1 Schülerband 5/6

3141506204 52
Biologie Biologie heute Schroedel 3507873223 18?
Biologie Natura Biologie Klett 3120493211 28
Biologie Biologie heute SII Einführungsphase Westermann3141504750 8

Chemie Elemente Chemie 7/8 Klett 3127561104 60
Chemie Elemente Chemie 9/10 Klett 3127561203 ? 
Chemie Elemente Chemie. Einführungsphase Klett 3127568905 16

Deutsch P.A.U.L. D. 5 – Neubearbeitung Schöningh 3140280204 30
Deutsch P.A.U.L. D. 6, Neubearbeitung Schöningh 3140280211 21
Deutsch P.A.U.L. D. 7 – Neubearbeitung Schöningh 3140280228 8
Deutsch P.A.U.L. D. 8 – Neubearbeitung Schöningh 3140280235 3
Deutsch P.A.U.L. D. 9 Neubearbeitung Schöningh 3140280242 9
Deutsch P.A.U.L. D. 10 Neubearbeitung Schöningh 3140280259 20
Deutsch P.A.U.L. D. 11 Oberstufe Einführungsphase Ausgabe N Schöningh 3140282680

Englisch Green Line 1 (Bundesausgabe) Klett 3128342115 29
Englisch Green Line 2 (Ausgabe G9) Klett 3128542201 24
Englisch Green Line 3 (Ausgabe G9) Klett 3128542300 24
Englisch Green Line 4 (Ausgabe G9) Klett 3128542409 5
Englisch Green Line 5 (Ausgabe G9) Klett 3128542508 20
Englisch Green Line 6 (Ausgabe G9) Klett 3128542607 23
Englisch Context Starter Cornelsen 3060361755

Erdkunde Diercke 5/6
3141446708 78

Erdkunde Diercke 7/8
3141446753

Erdkunde Terra 9/10 Klett 3121046157 26

Westerman
n

Westerman
n
Westerman
n



Erdkunde Diercke Erdkunde. Einführungsphase Westermann3141447033

Französisch Découvertes Série jaune Bd. 1 Klett 3126240116
Französisch Découvertes Série jaune Bd. 1 Grammatisches Beiheft Klett 3126240185
Französisch Découvertes Série jaune Bd. 2 Klett 3125220119
Französisch Découvertes Série jaune Bd. 2 Grammatisches Beiheft Klett 3126220286
Französisch Découvertes Série jaune Bd. 3. Klett 3126220323
Französisch Découvertes Série jaune Bd. 3. Grammatisches Beiheft Klett 3126220385
Französisch Découvertes Série jaune Bd. 4 Klett 3126220415
Französisch Découvertes Série jaune Bd. 4. Grammatisches Beiheft Klett 3126220484
Französisch Découvertes Série jaune Bd. 5 Klett 3126220514
Französisch Découvertes Série jaune Bd. 5 Grammatisches Beiheft Klett 3126220569
Französisch Horizons Dossiers - Les ados Klett 3125210110

Geschichte Geschichte und Geschehen 1 Klett 3124434159 48
Geschichte Geschichte und Geschehen 2 Klett 3124434258 95
Geschichte Geschichte und Geschehen 3/4 Klett 3124434357 22
Geschichte Geschichte und Geschehen 5/6 Klett 3124434456 22
Geschichte Geschichte und Geschehen, Einführungsphase Klett 3124301086 11

Latein prima. Bd. 1 Buchner 3661405018
Latein Campus C 1 (siehe Klasse 6) Buchner 3766178510
Latein Campus C2 Buchner 3766178527
Latein Legamus! Lateinisches Lesebuch 1 Oldenbourg 3637012875

Mathematik Neue Wege S1 Arbeitsbuch 5 Schroedel 3507886308 22
Mathematik Neue Wege S1 Arbeitsbuch 6 Schroedel 3507886377 65
Mathematik Neue Wege Arbeitsbuch 7 Schroedel 3507886445 17
Mathematik Neue Wege S1 Arbeitsbuch 8 Schroedel 3507886513 48
Mathematik Neue Wege S1 Arbeitsbuch 9 Schroedel 3507886582 16
Mathematik Neue Wege S1 Arbeitsbuch 10 Schroedel 3507886650 16
Mathematik Neue Wege Arbeitsbuch SII Schroedel 3507887305 14



Physik Spektrum Physik 7/8 Schroedel 3507867840 21
Physik Spektrum Physik S1 9/10 nur noch gebraucht erhältlich Schroedel 3507862920 112
Physik Dorn/Bader. Physik S II. Einführungsphase Westermann3141523300 14
Physik / Chemie Fokus Physik/Chemie 5/6 Cornelsen 3060143245 52

Politik Politik & Co. 1 Buchner 3661710341 10
Politik Politik & Co. 2 Buchner 3766168092 46
Politik Politik-Wirtschaft. Einführungsphase Buchner 3661720517 8

Religion Moment mal! 5/6. Ev. Religion. Gymnasium Bd. 1 Klett 3120066088 145
Religion Moment mal! 7/8. Ev. Religion. Gymnasium Bd. 2 Klett 3120066095 33
Religion fragen.wissen.glauben. Einführungsphase Klett 3120069379 31

Spanisch ¡Vamos! ¡Adelante! 1 Klett 3125360204 41
Spanisch ¡Vamos! ¡Adelante! 2 Klett 3125360303 24
Spanisch ¡Vamos! ¡Adelante! 3 Klett 3125360402 43
Spanisch ¡Vamos! ¡Adelante! 4 Klett 3125360501 8
Spanisch ¡Vamos! ¡Adelante! Paso a nivel Klett 3125360808
Spanisch Spanische Grammatik für Schule und Beruf Cornelsen 3464200872
Spanisch Bachillerato – Spanisch für die Oberstufe Klett 3125369122
Spanisch (WPU) ¡Vamos! ¡Adelante! Curso intensivo 1 Klett 3125360600 7
Spanisch (WPU) ¡Vamos! ¡Adelante! Curso intensivo 2 Klett 3125360709 19

Werte und Normen LebensWert 2 Buchner 3766166739 15
Werte und Normen LebensWert 3 Buchner 3766166814 52
Werte und Normen Kolleg Werte und Normen, Einführungsphase Buchner 3661220215 0
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